

## 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円、未満切捨)

勘定科目	当中間期	前 期	増 減	増減率(%)
現金及び預金	50,940	55,492	4,552	8.2
受取手形及び売掛金	134,056	140,329	6,273	4.5
たな卸資産	108,244	102,260	5,983	5.9
その他	23,627	19,806	3,820	19.3
流動資産計	316,868	317,890	1,022	0.3
有形固定資産	145,509	141,870	3,639	2.6
投資その他	62,957	58,421	4,536	7.8
固定資産計	208,467	200,291	8,175	4.1
資産合計	525,336	518,181	7,154	1.4
有利子負債	180,119	181,911	1,792	1.0
支払手形及び買掛金	80,307	79,566	741	0.9
その他	100,505	95,757	4,748	5.0
負債合計	360,932	357,234	3,697	1.0
少数株主持分	715	687	28	4.1
資本合計	163,687	160,259	3,427	2.1
負債・少数株主持分及び資本合計	525,336	518,181	7,154	1.4
株主資本比率	31.2%	30.9%	0.3%	—
		(前年中間期)		
1株当たりの中間純利益	9円92銭	1円96銭	7円96銭	—

## 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円、未満切捨)

	当中間期	前年中間期
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	18,775	24,340
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	16,203	20
I+II フリーキャッシュ・フロー	2,572	24,360
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	8,186	16,968
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	460	205
V 現金及び現金同等物の増加額	5,153	7,187
VI 現金及び現金同等物の期首残高	56,573	55,022
VII 新規連結による現金及び現金同等物の増加額	602	429
VIII 現金及び現金同等物の期末残高	52,021	62,639

# 中間連結損益計算書

(単位: 百万円、未満切捨)

	当中間期	前年中間期	増 減	増減率(%)
売上高	267,151	271,086	3,935	1.5
感光材料関連事業	149,842	153,870	4,027	2.6
情報機器関連事業	118,764	119,173	409	0.3
消去又は全社	1,455	1,957	501	—
売上原価	151,821	156,014	4,192	2.7
売上総利益	115,329	115,072	257	0.2
(率)	43.2%	42.4%	0.8%	—
販売費及び一般管理費	101,462	96,623	4,839	5.0
営業利益	13,867	18,448	4,581	24.8
(率)	5.2%	6.8%	1.6%	—
感光材料関連事業	7,890	10,177	2,286	22.5
情報機器関連事業	10,281	13,087	2,806	21.4
消去又は全社	4,304	4,816	511	—
営業外損益	4,492	8,282	3,790	—
経常利益	9,375	10,165	790	7.8
(率)	3.5%	3.7%	0.2%	—
特別損益	1,985	8,078	6,092	—
税金等調整前中間純利益	7,389	2,087	5,302	254.0
法人税等	3,800	1,385	2,415	174.4
少数株主利益	42	2	39	—
中間純利益	3,546	699	2,847	407.3
(率)	1.3%	0.3%	1.0%	—

## 所在地別セグメント情報

(単位: 百万円、未満切捨)

	売上高			営業利益		
	当中間期	前年中間期	増 減	当中間期	前年中間期	増 減
国内	213,927	217,929	4,002	16,988	19,347	2,358
北米	67,787	63,950	3,837	893	2,880	1,987
欧州	35,707	34,359	1,347	437	541	979
アジア	25,559	23,458	2,101	757	851	93
消去又は全社	75,830	68,611	7,219	5,210	4,089	1,120
合計	267,151	271,086	3,935	13,867	18,448	4,581

## 海外売上高

(単位: 百万円、未満切捨)

	当中間期	前年中間期	増 減
北米	69,441	68,977	463
欧州	38,899	37,629	1,269
アジア	43,940	39,185	4,754
合計	152,280	145,792	6,488
海外売上高の割合	57.0%	53.8%	3.2%